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Özet 

Deri, çok katmanlı yapısı ve kıl örtüsü ile organizmayı dış etmenlerden koruyan bir yapıdır. Vücut 

yüzeyinden dışarı çıkan deri uzantısı olan saç, tüy, pul, tırnak, pençe gibi oluşumlar organizmayı kururken, 

vücuda yayılan deri uzantıları yağ bezi, ter bezi, meme bezi gibi oluşumlar organizmayı, çevresel 

adaptasyon gibi özel fizyolojik işlevler kazandırır. Vimentin, desmin ve laminin gibi İntermediyer 

filamanlar organizmanın oluşum ve gelişiminde önemli rollere sahiptirler. Bu IF’ler aynı zamanda birçok 

çalışmada tümöral oluşumlarda marker olarak kullanılabilecekleri yönünde bildirilmişlerdir. IF’lerin 

hücrelerin oluşum ve gelişimindeki rolleri ve tümörlerde marker olarak kullanılabilecek olmaları 

durumundan yola çıkarak çalışmamızda, erişkin sıçanların deri dokusunda, intermedier filamentlerden 

vimentin ve desmin ile bağdoku komponentlerinden laminin’in ekpresyonlarını ortaya koyduk. 

Bulgularımız, sıçan derisinde bu komponentlerin kılın medulla katmanında, bazı bağ doku hücrelerinde, 

derinin kas katmanında, kılın retraktor kaslarında, kılın medullasında, bazı kan damarlarında ve kılın dış 

epitel hücrelerinde çeşitli güçlükte reaksiyonlar verdiğini ortaya koydu. Diğer memelilerde olduğu gibi, 

sıçan derisinde de vimentin, desmin ve lamininin bazı hücre gruplarından eksprese olması, deride bu 

faktörlerin hücre iskeletine ve doku bütünlüğüne katkı sunduğunu göstermiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Deri, Kıl, Laminin, Desmin, Vimentin 

 

Distribution of Vimentin, Desmin, and Laminin in Rat Skin 

 
Abstract 

The skin is a structure that protects the organism from external factors with its multi-layered 

structure and hair covering. Structures such as hair, feathers, scales, nails, and claws, which are skin 

extensions protruding from the body surface, contribute to the organism's structure, while skin extensions 

such as sebaceous glands, sweat glands, and mammary glands, which are distributed throughout the body, 

confer special physiological functions such as environmental adaptation. Intermediate filaments such as 

vimentin, desmin, and laminin play important roles in the formation and development of the organism. 

These IFs have also been reported in many studies as potential markers in tumor formation. Based on the 

roles of IFs in cell formation and development and their potential use as markers in tumors, in our study, 

we investigated the expression of vimentin and desmin, which are intermediate filaments, and laminin, 

which is a connective tissue component, in the skin tissue of adult rats. Our findings showed that these 

components reacted with varying degrees of intensity in the medulla layer of the hair, some connective 

tissue cells, the muscle layer of the skin, the retractor muscles of the hair, the medulla of the hair, some 

blood vessels, and the outer epithelial cells of the hair. As in other mammals, the expression of vimentin, 

desmin, and laminin in certain cell groups in rat skin indicates that these factors contribute to the cellular 

skeleton and tissue integrity in the skin. 
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Giriş 

 

Deri, vücudun en büyük organıdır ve tüm dış yüzeyini kaplar. Farklı anatomik yapı 

ve işlevlere sahip olan deri tabakalı bir yapıdan meydana gelir. Derinin yapısı, iç ortam 

ile dış dünya arasında koruyucu bir arayüz görevi görür. Termoregülasyon, immunojenik 

savunma, duyusal algılama, su kaybının önlenmesi ve patojenlerin girişinin 

engellenmesinde kritik roller oynar. Histolojik olarak, deri koruyucu bir bariyer görevi 

gören çok katlı yassı keratinize epitel olan epidermis; vasküler, nöral ve apendiks yapıları 

destekleyen bağ dokusu tabakası olan dermis ile yalıtım ve enerji depolama görevi gören, 

esas olarak yağ dokusundan oluşan hipodermisten oluşur. Her tabaka, derinin 

bütünlüğünü ve işlevini korumak için gerekli olan belirli hücre tiplerini ve hücre dışı 

bileşenleri içerir. Bundan dolayı da, derinin hücresel yapılarında (epitel, stromal, 

melanosit hücreleri v.s.) lokalize olan moleküler faktörlerin (intermediyer flamanlar gibi) 

varlığının ya da dağılımının doğru bir şekilde ortaya konulması, tıp eğitimi, dermatolojik 

durumların klinik tanısı ve yara iyileşmesi, rejeneratif tıp ve kozmetik dermatoloji gibi 

alanlardaki ilerlemelere katkı sunabilir (Widelitz ve ark., 1997; Prost-Squarcioni, 2006). 

IF proteinleri arasında yer alan sitokeratinler (CK'ler) çoğunlakla epitel 

hücrelerinde lokalize olur. Büyük ölçüde organ veya dokuya özgü olarak ekspresse 

edilirler. Bir epitel hücresi tarafından ekspresse edilen sitokeratin esas olarak epitel 

hücresinin türüne, terminal farklılaşma sürecindeki durumuna ve gelişim aşamasına 

bağlıdır. Buna göre, spesifik sitokeratin ekspresyonları epitel hücrelerinin tanımlanmasını 

sağlar (Grim, 2006; Jaiswal ve ark., 2018; Sun ve ark., 2010). Asidik tip I sitokeratinler 

(CK9-CK20) ve bazik ya da nötral tip II sitokeratinler (CK1-CK8) olmak üzere iki tip 

sitokeratin mevcuttur.  

Vimentin, tip III IF protein ailesinin en yaygın şekilde eksprese edilen, 57 kDa'lık 

bir proteinidir. Normalde mezenkimal hücreler tarafından ekpresse edilir (Raymond ve 

Leong 1989), ancak insanlarda ve diğer memelilerde meme bezinde de varlığı 

gösterilmiştir (Guelstein ve ark., 1988; Hellmén ve Lindgren 1989; Warburton ve ark. 

1985). Ayrıca, vimentin’in, pankreasın öncü hücreleri, sertoli, sinir, trofoblast dev, 

fibroblastlar, endotel, renal tübüler ve stromal hücreleri ile makrofajlar, nötrofiller ve 

lökositlerden de eksprese olduğu bildirilmiştir (Fuchs ve Weber, 1994; Herrmann ve 

Harris, 1998; Herrmann ve ark., 1992; Hesse ve ark., 2001; Loh ve ark., 2000; 

Madekurozwa, 2013; Prasad ve ark., 1998). 

Desmin, miyojenik kökenli hücrelerin karakteristik ara filament proteinidir ve tek 

bir gen tarafından kodlanır (Rangdaeng ve Truong 1991). Kalp, iskelet ve düz kaslardan 

eksprese edilen ana ara filament (IF) proteinidir. Kontraktil aparat ile hücrenin diğer 

yapısal unsurları arasında uzamsal bir ilişki sağlayan sürekli bir hücre iskeleti ağı 

oluşturmak için diğer proteinlerle etkileşime girer ve böylece hücresel bütünlüğün, 

kuvvet iletiminin ve mekano-kimyasal sinyalin korunmasını sağlar. Özellikle desmin, 

kalp kasında iskelet kasındakinden çok daha fazla bulunur ve kalbin koordineli bir şekilde 

kasılmasını sağlayan özelleşmiş miyokardiyal iletim sistemi olan Purkinje liflerinin 

önemli bir bileşenini oluşturur (Goldfarb ve Dalakas, 2009). Aynı zamanda desminin yara 

iyileşmesindeki fibrotik dokuda ve tümör stromasındaki bazı hücrelerden de eksprese 

edildiği bildirilmiştir  

Laminin, bazal membranın önemli bir bileşenidir ve çapraz şekilli yapıya sahip 

glikoprotein ailesini içerir (Streuli ve ark., 1995). Günümüzde, on sekiz laminin izoformu 

tanımlanmış olsa da bazılarının in vivo varlığının hala doğrulanması gerekmektedir 

(Timpl ve Brown, 1994). Lamininler, dokuya özgü ve teporal olarak kontrollü bir şekilde 
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ekspresse edilen α, β ve γ alt birimlerinden oluşan heterotrimerlerdir (Ahmed ve Ffrench-

Constant, 2016).  

Sıçan derisinde vimentin, desmin ve laminin’in immünohistokimyasal dağılımının 

belirlenmesi, dermal ve epidermal yapıların fizyolojik bütünlüğü ile yara iyileşmesi 

süreçlerinin anlaşılmasında önemli rol oynar. Vimentin, fibroblast ve endotelyal 

hücrelerde ara filament proteini olarak görev yapar ve yara iyileşmesinde fibroblast göçü 

ile matriksin yeniden şekillendirilmesinde artış gösterir (Raymond ve Leong, 1989; 

Guelstein ve ark., 1988; Warburton ve ark., 1985; Fuchs ve Weber, 1994). Desmin, 

arrector pili kası ve vasküler düz kas hücrelerinde iskelet stabilitesini sağlayarak dermal 

kas yapılarının bütünlüğünü korur ve vasküler yeniden yapılanmada rol oynar 

(Rangdaeng ve Truong, 1991; Goldfarb ve Dalakas, 2009). Laminin ise epidermis–dermis 

bağlantı noktasında bazal membranın ana bileşeni olup, hücre adezyonu ve doku 

morfogenezi için gereklidir.  Ayrıca, bazal membranın hasar görmesi durumunda, 

onarımında rol oynadığı da gösterilmiştir (Streuli ve ark., 1995; Timpl ve Brown, 1994; 

Ahmed ve Ffrench-Constant, 2016). Yaptığımız çalışmada, sıçan derisinde vimentin, 

desmin ve lamininin bölgesel ve hücresel lokalizasyonları immunohistokimyasal olarak 

ortaya konulmuştur. Bu proteinlerin hücresel lokalizasyonlarının gösterilmesi, deri 

homeostazını, rejeneratif süreçleri ve patolojik değişimleri anlamada bizlere güvenilir bir 

model sunacaktır. Ayrıca insan dermatolojik hastalıklarının mekanizmalarının 

aydınlatılmasında bir köprü işlevi görebileceği düşünülmektedir. 

 

Materyal ve Yöntem 

 

Hayvanların etik beyanı ve deney koşulları 

 

Çalışmada Dicle Üniversitesi Prof. Dr. Sabahattin PAYZIN Sağlık Bilimleri 

Araştırma ve Uygulama Merkezi (DÜSAM) Müdürlüğü’nden temin edilen 35 adet 

erişkin, 220-250 g ağırlığında Spraque-Dawley ırkı dişi sıçan kullanıldı. Hayvanlar, 

deney süresince 12 saat aydınlık ve 12 saat karanlık ışık periyodunda barındırıldı. Pelet 

yem ve su ihtiyaçları ad libitum olarak karşılandı. Hayvanlar her grupta 7 hayvan olacak 

şekilde rastgele 5 gruba ayrıldı. Bu çalışma Dicle Üniversitesi Deney Hayvanları Yerel 

Etik Kurulu (DÜHADEK) tarafından onaylanmıştır (karar sayısı 2008-02). 

 

Doku örneklerinin toplanması ve işlenmesi 

 

Ketalar (Ketamin HCl-Phizer) (90mg/kg) anestezisi altında; abdominal bölgedeki 

deriden kesitler alındı. Deney hayvanları postoperatif bakıma alındı. Bütün gruplardan 

alınan deri dokuları %10 nötral formalin solüsyonunda 24 saat tespit edildi. Daha sonra 

bir gün süreyle akarsu altında dokular yıkandı. Yıkama işlemini takiben dokular dereceli 

alkoller, metil benzoat ve benzol serilerinden geçirilerek paraplastta bloklandı. 

Hazırlanan parafin bloklarından, 5 mikrometre kalınlığında seri kesitler alındı. Bu kesitler 

vimentin, desmin ve laminini immunohistokimyasal olarak belirlemek için 3-

aminopropyl-triethoxysilane (APES) ile kaplanmış lamlara alındı. 

 

İmmünohistokimya (IHC) 

 

Vimentin, desmin ve laminin proteinleri standart bir streptavidin-biotin 

immünoperoksidaz tekniği uygulanarak gösterildi (Bayram ve ark., 2023). Kesitler 
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endojen peroksidaz aktivitesini engellemek için 15 dakika boyunca metanolde %3 

hidrojen peroksit (H2O2) ile muamele edildi. Daha sonra, PBS'de yıkanan kesitler Tris-

EDTA tamponuna (pH 9,0) yerleştirildi, antijen geri kazanımı için 30 dakika boyunca 90 

°C'de su banyosunda ısıtıldı ve 20 dakika boyunca soğutuldu. Daha sonra, kesitler PBS'de 

yıkandı ve immünoglobulinlerin nonspesifik bağlanmasını önlemek için 5 dakika 

boyunca bloklama solüsyonu (Ultra V Block, Thermo Fisher Scientific, LabVision 

Corporation, Fremont, CA, ABD) ile muamele edildi. Daha sonra kesitler, Vimentin (fare 

monoklonal, Thermo Scientific, MS-129-R7, 1/200 seyreltme), Desmin (fare 

monoklonal, Thermo Scientific, MS-376-S1, 1/200 seyreltme) ve Anti-Laminin (tavşan 

poliklonal, Abcam, ab11575, 1/200 seyreltme) primer antikorları ile +4 °C'de bir gece 

inkübe edildi. Ertesi gün, kesitler PBS ile yıkandı ve biyotinlenmiş sekonder anti-tavşan 

veya anti-fare antikorları (Thermo Fisher Scientific Lab Vision Corporation, Kullanıma 

Hazır) ile oda sıcaklığında 20 dakika inkübe edildi. PBS'de yıkamadan sonra, kesitler 

streptavidin peroksidaz (Thermo Fisher Scientific Lab Vision Corporation, Fremont, CA, 

Kullanıma Hazır) ile 20 dakika inkübe edildi ve ardından PBS ile yıkandı. Kesitler 5 

dakika boyunca 3,3-diaminobenzidin tetrahidroklorür (DAB, TA-125-HD, Thermo 

Fisher Scientific Lab Vision Corporation, Fremont, CA, ABD) ile inkübe edildi. Daha 

sonra, kesitler 3 dakika boyunca Gill hematoksilin ile zıt boyandı, akar su altında yıkandı, 

alkollerde geçirildi, ksilende parlatıldı ve Entellan ile kapatıldı.  

İmmünohistokimyasal boyama özgüllüğü negatif kontrol kesitleri kullanılarak test 

edildi. Negatif kontrol reaksiyonları, vimentin, desmin ve laminine karşı birincil tavşan 

antikorlarının benzer konsantrasyonlarda bağışık olmayan tavşan (Santa Cruz 

Biotechnology, sc-2027) fare (Santa Cruz Biotechnology, sc-2025) serumlarıyla 

değiştirilmesiyle, protokolden birincil antikor adımının çıkarılmasıyla yapıldı. Negatif 

kontroller, tüm antikorlar için immün boyama göstermedi. 

Doku kesitleri geleneksel ışık mikroskobu (Nikon-Eclipse 400) ile incelendi ve vimentin, 

desmin ve laminin immünoreaktivitesi açısından değerlendirildi. Kesitler, NIS Elements 

Imaging Software-version 3.10 özellikli dijital kamera (Nikon DSLR) ile fotoğraflandı. 

 

IHC boyama sonuçlarının değerlendirilmesi 

 

Vimentin, desmin ve lamininin sıçan deri dokusundaki ekspresyonu, DS-RI1 video 

kamera (DS-U3, Nikon, Tokyo, Japonya) ile donatılmış bir ışık mikroskobu (E-400; 

Nikon, Tokyo, Japonya) kullanılarak 4X, 10X ve 40X büyütmede incelendi. Her kesitteki 

en az 100 hücre içeren farklı alanlar, görüntü analizi ile dijitalleştirildi ve NIS Elements 

D Görüntüleme Yazılımı (Microvision, Evry, Fransa) kullanılarak monitorize edildi. 

İmmunohistokimyasal yoğunluk yarı kantitatif olarak değerlendirildi. Bu amaçla, 

vimentin, desmin ve laminin için immünoreaktivite yoğunluğu negatif (-), zayıf (+), orta 

(++) veya güçlü (+++) pozitif olarak puanlandı (Sağsöz ve ark., 2017). Hücrelerdeki 

immunohistokimyasal reaksiyonların yoğunluk skorları araştırmacı tarafından yapıldı. 

Sıçan derisinde, luminal ve bez epitel hücreleri, stroma, kas hücreleri ve kıl folikülleri ile 

miyoepitelyal hücreleri boyanma yoğunluğu açısından değerlendirildi (Tablo 1). 
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Tablo 1. Luminal ve bez epitel hücreleri, stroma, kas hücreleri ve kıl folikülleri ile miyoepitelyal hücreleri 

boyanma yoğunluğu (Hocam Tablo yeni eklendi)  

Doku/Hücre  Vimentin Desmin Laminin 

Kıl Medullası Zayıf Zayıf Zayıf 

Kıl korteksi Negatif Negatif Negatif 

Kıl dış epitel 

hücreleri 

Negatif Negatif Güçlü 

Kıl iç epitel 

hücreleri 

Negatif Negatif Negatif 

Kılın retraktör kası Negatif Güçlü Negatif 

Derinin kas 

tabakası 

Negatif Güçlü Orta 

Bağ doku hücreleri Orta Negatif Güçlü 

Kan damarı  Negatif Orta Zayıf 

 

Bulgular 

Vimentin 

Deri ve kıl kökleri vimentin açısından incelendiğinde, kılın medulla katmanının 

bazı kesitlerde zayıf boyandığı, diğer kesitlerde ise boyanmanın olmadığı görüldü. Bağ 

doku hücrelerinin de buna benzer şekilde bazı kesitlerde orta güçlükte boyanmalar 

gösterdiği ancak diğer kesitlerde zayıf veya negatif reaksiyon verdiği görüldü. Kılın 

retraktor kası, epitel hücreleri, korteks ve medullası gibi bölümlerde boyanmalara 

rastlanmadı (Şekil 1). 

 

Şekil 1. Sıçan derisinin epitel hücreleri ile düz kas hücrelerinde vimentin için güçlü lokalizasyonların 

görünümü. Siyah ok başı Kan damarı, kırmızı ok başı kıl folikülü, mavi ok başı bağ dokusu 

hücresi, siyah ok Kas dokusu. Barlar a,b,c: 50µm. 

Desmin 

Deri ve kılın histolojik yapısı desmin bakımından incelendiğinde, derinin kas 

katmanının ve kılın retraktor kaslarının güçlü reaksiyonlar verdiği, bazı kan damarlarında 

orta güçlükte reaksiyonlar, kılın medullasında ise zayıf reaksiyon verdiği görüldü. 

Dokular desmin açısından incelendiğinde, kılın epitel hücreleri ve medullası gibi 

bölümünde boyanmaya rastlanmadı (Şekil 2). 
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Şekil 2. Sıçan derisinin epitel hücreleri ile düz kas hücrelerinde desmin için güçlü lokalizasyonların 

görünümü. Siyah ok başı Kan damarı, kırmızı ok başı kıl folikülü, mavi ok başı bağ dokusu 

hücresi, siyah ok Kas dokusu. Barlar a,b,c 50µm. 

Laminin 

Lamininin derinin kas tabakasında orta güçlükte reaksiyonlar verdiği, bazı bağ doku 

hücrelerinin güçlü reaksiyonlar verdiği, kılın dış epitel hücrelerinin güçlü reaksyonlar 

verirken iç epitelial hücrelerinin reaksiyon vermediği, kılın medullasının ise zayıf 

reaksiyon verdiği görüldü.  Kılın retraktor kasında herhangi bir reaksiyona rastlanmadı 

(Şekil 3). 

 

Şekil 3. Sıçan derisinin epitel hücreleri ile düz kas hücrelerinde laminin için güçlü lokalizasyonların 

görünümü. Siyah ok başı Kan damarı, kırmızı ok başı kıl folikülü, mavi ok başı bağ dokusu 

hücresi, siyah ok Kas dokusu. Barlar a 25 µm, b,c 50µm. 

Tartışma 

Deri çok katmanlı keratinize yapısıyla organizmayı koruyan bir örtü görevi görür. 

Deri dış epidermis, dermis ve hipodermisten oluşan, sinirleri, kan damarlarını, bezleri ve 

saç köklerini içeren kompleks bir yapıdır (Prost-Squarcioni, 2006). Vücut yüzeyinden 

dışarı çıkan deri uzantısı olan saç, tüy, pul, tırnak, pençe gibi oluşumlar organizmayı 

korurken, vücuda yayılan deri uzantıları yağ bezi, ter bezi, meme bezi gibi oluşumlar 

organizmaya, çevresel adaptasyon gibi özel fizyolojik işlevler kazandırır (Widelitz ve ark. 

1997). Derinin bütünlüğü ve sağlıklı bir yapıda olması, organizmanın dış etmenlerden 

korunması, çeşitli hastalık etmenlerinin organizmaya girişini engeller ve/veya zorlaştırır.  

Bu çalışmada, erişkin sıçanların deri dokusunda, intermedier filamentlerden 

vimentin ve desmin ile bağdoku komponentlerinden laminin’in ekpresyonlarını ortaya 
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koyduk. Bulgularımızda, sıçan derisinde bu komponentlerin kılın medulla katmanında, 

bazı bağ doku hücrelerinde, derinin kas katmanında, kılın retraktor kaslarında, kılın 

medullasında, bazı kan damarlarında ve kılın dış epitel hücrelerinde çeşitli güçlükte 

reaksiyonlar verdiği görüldü. Diğer memelilerde olduğu gibi, sıçan derisinde de vimentin, 

desmin ve lamininin bazı hücre gruplarından eksprese olması, deride bu faktörlerin hücre 

iskeletine ve doku bütünlüğüne katkı sunduğunu göstermiştir. 

Köpeklerde kulağın sağlıklı deri dokusu ve deri tümörleri ile yapılan bir çalışmada, 

tümör örneklerinin desmin ve vimentin açısından pozitif reaksiyon gösterdiği 

bildirilmiştir. Aynı çalışmada, epidermal melanositlerde ve dendritik epidermal ve matris 

hücrelerinde (Langerhans hücreleri) vimentin boyaması olduğu ifade edilmiştir. Vimentin 

reaktivitesinin epitelyal olmayan dermal ve perimatriks dokularda (fibroblastlar, kan 

hücreleri, vasküler endotel ve makrofajlar) daha belirgin olduğu gösterilmiştir (Broekaert 

ve ark. 1988). Vimentinin derideki yara iyileşmesi üzerine yapılan bir çalışmada, 

Vimentin kaybının, fibroblast büyümesinde ciddi bir eksikliğe yol açtığı, buna bağlı 

olarak, keratinosit aktivasyonunda kayıp, sınırlı keratinizasyon ve yavaş yeniden 

epitelizasyon görüldüğü bildirilmiştir. Bu çalışmada, vimentinin fibroblast 

proliferasyonunu, TGF-β1-Slug sinyalini, kollajen birikimini ve EMT işlemeyi kontrol 

ederek iyileşmeyi düzenlediğini ve bunların hepsinin gerekli keratinosit aktivasyonunu 

yönettiği belirtilmiştir (Cheng ve ark., 2016). Lensin epitel katmanı üzerine yapılan bir 

çalışmada, yara kenarındaki onarım hücrelerinde vimentin filamentleri olduğu 

bildirilmiştir. Mikrotübüllerin, onarım hücrelerinde vimentin filamentlerinin 

uzatılmasında, vimentin açısından zengin çıkıntıların oluşturulmasında ve yaranın 

kapanmasında rol oynadığı ortaya konulmuştur (Menko ve ark., 2014). Sığırların vasküler 

endotel hücreleri üzerinde yapılan bir çalışmada, vimentinden zayıf dokuların iyileşme 

güçlerinin zayıf olduğu, vimentinden güçlü olan dokuların güçlü bir endotelial iyileşme 

gücüne sahip olduğu bildirilmiştir (Helmke ve ark., 2000). Bizim çalışmamızda, 

yukarıdaki çalışmaların aksine vimentin varlığı güçlü ekspresyonlar göstermemiştir. 

Vimentinin kılın medullasında zayıf ekspiresyonlar gösterdiği ortaya konulmuştur. Bağ 

doku hücrelerinin bazılarında ise Helmke ve ark.’larının (2000) çalışmalarına benzer 

şekilde güçlü reaksiyonların olduğunu ancak bu reaksiyonların bazı bağdoku hücreleri ile 

sınırlı olduğu belirlenmiştir.    

Kirfel ve ark.’ları (2002)  tarafından farelerin bazal epidermisleri üzerinde yapılan 

bir çalışmada, desmin, hücrelerdeki hücre iskeleti mimarisi ve tasarımında merkezi 

olduğu fikrini desteklediği bildirilmiştir. Desmin ile yapılan bir çalışmada, incelenen 

doku örneklerin güçlü desmin ekspresyonları olduğu bildirilmiştir (Bruecks ve Trotter, 

2002). Normal insan derisinde, desminin önemli ölçüde ekspresyon gösterdiği 

bildirilmiştir (Walter ve ark., 1998). Farklı deri hastalıkları taşıyan köpeklerde desminin 

orta güçlükte reaksiyonlar verdiği ancak bu reaksiyonların güvenilir olmadığı ifade 

edilmiştir (Andreasen ve ark., 1988). Desminin daha çok kas dokularında ve kassel 

yapılarda varlığı bildirilmiştir, ayrıca neoplastik dokularda ekspresyonunun önemli 

ölçüde arttığı belirlenmiştir (Andreasen ve ark., 1988; Bruecks ve Trotter, 2002; Kirfel ve 

ark., 2002; Walter ve ark., 1998). Broekaert ve ark. köpek kulağında desminin dermisteki 

bazı vasküler düz kas hücreleriyle sınırlı olduğunu ortaya koymuşlardır (Broekaert ve 

ark., 1988). Bizim çalışmamızda, desmin kılın retraktor kası, damar düz kas hücreleri ve 

derinin lamina muskularisinde güçlü, kılın medulla kısmında ise zayıf ekspresyonlar 

gösterdiği saptanmıştır.  

İnsanlarda yeni doğan derisinde immünofloresan boyama ile yapılan bir çalışmada, 

keratinosit göçüne endojen laminin birikiminin eşlik ettiği ortaya konulmuştur (Zhang ve 
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Kramer, 1996). İnsan derisinde lamininin, epidermisin bazal tabakası, kıl folikülleri ve 

kan damarı duvarlarında güçlü reaksiyonlar verdiği bildirilmiştir. Dolayısıyla matris 

bileşenleri ve bunların reseptörlerinin, insan derisinin büyüme, gelişme ve 

organizasyonunun düzenlenmesinde lamininin etkili olduğu ileri sürülmüştür (Peltonen 

ve ark., 1989). Derideki basal hücre karsinomları (BCC) üzerine immunohistokimyasal 

ve histopatolojik olarak yapılan bir çalışmada, laminin BCC’ının düzensiz bir sitoplazmik 

dağılım gösterdiği belirlenmiştir. Basal membran (BM) dağılımının düzensiz olduğu kalın 

laminal alanlarda daha güçlü ekspresyonların olduğu, ince alanlarda zayıf 

ekspresyonların olduğu ifade edilmiştir (Mostafa ve ark., 2010).   Li ve ark., (2003) insan 

kıl foliküllerinde, laminin ekspresyonunun güçlü olduğunu bildirmiştir. Aynı çalışmada, 

laminin varlığının kıl oluşumunda önemli olduğu yokluğunda kıl oluşum ve gelişiminde 

aksaklıklar oluştuğu gösterilmiştir. Sunulan çalışmamıza benzer şekilde, sıçan derisinin 

kas tabakasının orta güçlükte reaksiyonlar verdiği, bazı bağ doku hücrelerinin güçlü 

reaksiyonlar verdiği, kılın dış epitel hücrelerinin güçlü reaksyonlar verirken iç epitelial 

hücrelerinin reaksiyon vermediği, kılın medullasının ise zayıf reaksiyon verdiği 

belirlendi.  Li ve ark. (2003) tarafından belirtildiği üzere, kılın dış hücrelerinde gözlenen 

reaksiyonların, kıl gelişimi üzerinde etkili olabileceği yönündeki düşünceyi sıçanlarda da 

desteklediği görülmüştür.  

 

Sonuç 

 

Sonuç olarak, sıçan derisindeki çeşitli doku ve hücre gruplarından vimentin, desmin 

ve lamininin eksprese olduğu ortaya konulmuştur. Bu sonuçlar; vimentinin deri ve kıl 

oluşumu ile ilgili güçlü bir belirteç olmadığını, desminin derinin kassel oluşumlarında 

güçlü bir belirteç olduğu ancak kıl kökü için zayıf bir belirteç olabileceğini, lamininin ise 

epitel hücrelerindeki güçlü eksprasyonlarının bu hücrelerde önemli fonksiyonları yerine 

getirebileceğini düşündürmüştür. Ayrıca lamininin epitel hücrelerdeki güçlü varlığı, kılın 

oluşumu ve gelişimi için önemli rollere sahip olduğu düşüncesini geliştirmiştir.  
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